

**Mødereferat**  
**Ordinært bestyrelsesmøde med udvalg**  
**tirsdag den 24. oktober 2006**

**Deltagere:**

Torben Bjerregaard, Bent Kristensen, Janne Ildor Jensen, Kirsten Nørgaard og Charlotte Winterberg  
Afbud fra: John Jørgensen

**Øvrige deltagere:**

Anna-Marie Hansen – petanque, Morten Karmark Jensen – badminton, Helle Pedersen – gymnastik,  
Martin Bentsen – fodbold, Finn Christensen – tennis, Annette Eskildsen – håndbold, Elsa Mikkelsen – håndbold og Bent Jensen - Atletik&Motion

Indledningsvist blev der tilføjet et punkt til dagsordenen: ”Afdelingsrunde”, hvor de fremmødte fortæller om status i deres afdeling.

**Budget 2007**

Kirsten uddelte budgetmateriale, der viser den enkelte afdelings regnskaber for 2003, 2004 og 2005, budget for 2006, forbrug til dato i 2006 samt kolonne til budget 2007. Materialet udsendes også via e-mail. Alle afdelinger skal udfylde budgetkolonnen (elektronisk eller i papirform) og sende eller aflevere den til Kirsten **senest den onsdag 15. november**.

Kirsten sender også aktivitetstilskudsskemaer ud via mail. I forbindelse med udfyldelse skal man huske at angive det rette antal aktivitetsuger.

Ved overgang til Ny Horsens Kommune skal det forventes, at man på sigt går over til en model, hvor der kun dækkes op til 1.200,- kr. af kursusudgifter for hver person pr. år. De første 3 år efter kommunesammenlægningen er det dog aftalt, at ingen foreninger må stilles dårligere end de er i dag. Derfor kan man i forbindelse med budgettering af kursusudgifter og -tilskud fortsat regne med, at 80 % af udgifterne dækkes.

Omkring halleje oplyste Kirsten, at Gedved Kommune hidtil har betalt den fulde pris for halleje (ca. 400,- kr./time), og den enkelte afdeling har kun betalt 60,- kr./time. Således har der været givet tilskud til halleje. Det vides endnu ikke, hvordan betaling for og tilskud til halleje skal foregå i Ny Horsens Kommune, men det forventes, at der ikke skal betales halleje, men at pengene indbetales til en pulje, der skal dække udgifter, så ingen stilles ringere end tidligere (se ovenstående om kursus-tilskud).

Kirsten sender kontospecifikation til håndboldafdelingen, der bad om dette.

**Orientering om Birkefesten 2007 og fremover**

Torben og til dels Bent har deltaget i møder med Skytteforeningen og Borgerforeningen om afholdelse af Birkefest 2007 og fremover. Udgangspunktet for møderne har været, at man er enige om, at der skal ske noget nyt. Festen fortsætter i en anden form, hvor det forventes, at der skæres ned på antallet af aktiviteter – og antallet af dage. Der har også været tale om at holde en pause med festen.

Der skal nedsættes et nyt udvalg til planlægning af festen. Der er få deltagere fra det tidligere Birkefestudvalg, der fortsætter. Har man ideer til arrangementer under festen, kan man kontakte Torben.

### **Frister for aflevering af kontingentlister – herunder konsekvens af manglende kontingentbetaling**

Charlotte opridsede kort, at bestyrelsen på sit møde den 19. september har besluttet at stramme op om foreningens vedtægter vedr. manglende kontingentbetaling og ekskludering fra idrætsforeningen. Når 1. rykker udsendes, orienteres alle afdelinger herom. Hvis der ikke er betalt efter 2. rykker – eller indgået aftale med hovedkassereren herom – udsendes skrivelse til medlemmet, om at vedkommende ikke længere er medlem af foreningen. Der gives besked til afdelingen, der sørger for, at træneren og medlemmet (eller medlemmets forældre) får at vide, at vedkommende ikke er spilbar, og ikke kan deltage i nogen aktiviteter i ØIF, før det manglende kontingent er betalt. Dette skal forstås således, at man ikke kan dyrke f.eks. gymnastik, hvis man ikke har betalt kontingent for håndbold.

Kontingentlister for indendørsaktiviteter fremsendes til hovedkassereren senest 1. november. Girokort med betalingsfrist 1. december udsendes.

Frist for aflevering af kontingentlister til udendørsaktiviteter er 1. maj og betalingsfrist 1. juni.

### **Afdelingsrunde**

#### Gymnastik v/Helle Pedersen:

Med undtagelse af et enkelt hold (4. – 7. klasse rytme) er der stor tilslutning til gymnastikholdene. Springhold 4. – 7. klasse har så mange gymnaster, at Vestbirk Efterskole er kontaktet med henblik på lokaleleje.

Gymnastikafdelingen forventer at komme til at mangle instruktører i næste sæson.

I samarbejde med de øvrige gymnastikforeninger i kommunen er der netop afviklet gymnastikskole i Hovedgård med 123 deltagere og 27 frivillige – stor succes. Næste år afholdes gymnastikskolen i Østbirk.

#### Petanque v/Anna-Marie Hansen:

Afdelingen har 43 medlemmer. Til et netop afviklet aktivitetsmøde deltog 21 medlemmer.

Er netop stoppet med at træne onsdag aften (på grund af mørket) og træner således kun søndag.

I den afsluttede sæson har der været 3 hold i turneringen. Næste år tilmeldes muligvis 4 hold.

Den 9. december bliver der vinterspil i Østbirk. Petanqueafdelingen har været til vinterspil i Åle, hvor 3 fra ØIF blev hhv. nr. 1, 6 og 14 ud af 64. De fremmødte på mødet var meget imponerede.

#### Fodbold v/Martin Bentsen:

Sæsonen er netop afsluttet. 1. holdet rykkede fra serie 3 til serie 4, og 2. holdet rykkede til serie 5.

Fra næste sæson bliver Rene Andersen fra Lund seniortræner.

I efterårsferien var 4 hold i Italien. Det var en god tur, hvor der blev bragt pokaler med hjem.

Torsdag den 26. oktober afholdes aktivitetsmøde.

Der er sat et par mand til at rette træningsbanen op.

Indendørs sæson, hvor der trænes fredag aften og lørdag formiddag, starter fredag den 27. oktober.

Fodboldafdelingen er ved at lave om på udvalgsstrukturen. Jan Christensen er trådt ud af udvalget.

Verner Olsen er blevet ny materialemand, og Jens Jørn Lund er kontaktperson til kommunen. Jan

Christensens øvrige opgaver er fordelt blandt de andre udvalgsmedlemmer.

#### Håndbold v/Elsa Mikkelsen:

Der er meldt 2 x 5-mandshold til turneringen. 5-mandsholdene må have max 8 spillere. Der spilles på almindelig bane med almindelige regler.

Der er kommet flere spillere til i denne sæson.

Det har været en hård start for det nye håndboldudvalg, der er meget glade for forældregruppen, som gerne vil hjælpe.

Håndboldafdelingen arrangerer juleafslutning for ungdomshold: I forbindelse med den sidste kamp før jul, skal spillerne præsenteres, når de en for en løber på banen. Ved scoring råbes spillerens navn op over højtaleranlægget. Modstanderne vil naturligvis få besked om arrangementet. Håndboldafdelingen håber på stor tilskuerebakning!

#### Tennis v/Finn Christensen:

Der spilles endnu på banerne, men lukning forventes primo november. Der spilles indendørs 3 gange på baner i Skanderborg.

I indeværende sæson har der været ca. 90 spillere. Det vides endnu ikke, om medlemstallet er bevareret på grund af det nedsatte kontingent, men på landsplan er der generelt nedgang i antal tennisspillere.

Der har været 3 hold med i turneringen.

Der er fundet klubmestre i 7 rækker. Opdatering af hjemmesiden vil blive foretaget.

Man skal til at finde trænere til næste sæson.

#### Badminton v/Morten Karmark Jensen:

Motionisterne er trofaste, og det er meget nemt at udleje banerne om onsdagen (tidl. fredage).

Det er altid svært at bedømme, hvor mange ungdomsspillere, der kommer, da de sjældent møder op til tilmelding, og da de ofte først starter, når øvrige aktiviteter stopper. Der har været tilmeldt et hold til ungdomsturneringen, men på grund af manglende spillere, er holdet trukket igen.

Der har været afviklet et lørdags-arrangement med 25-30 deltagere med henblik på at rekruttere nye spillere. Dette har medført 12 nye medlemmer.

På senior-turneringsholdet er der 17 deltagere, og der kommer stadig nye til.

Det samlede medlemstal er omtrent det samme som tidligere år, men der er en anderledes fordeling mellem børne-/ungdoms- og voksenspillere.

#### Atletik&Motion v/Bent Jensen:

Sæsonen er velafsluttet.

DGI Vejle Amt og DGI Horsens segnen skal slås sammen. I den forbindelse skal der dannes et seniorudvalg. Bent Jensen opfordrede til deltagelse i aktivitetsmøde, hvor seniorudvalget vil blive dannet. (Mødedato m.m. vil fremgå af 8752).

#### **Eventuelt**

Bent Kristensen gjorde opmærksom på, at foreningen afholder personalefest den 3. februar 2007.

Dato for julearrangement for byens børn blev fastsat til torsdag den 14. december. Ungdomsudvalget står for arrangere. Gymnastikafdelingen er gerne behjælpelig med afvikling af dagen. Håndboldafdelingens forældregruppe forventes også at ville hjælpe.

MotionsForum har sendt en liste over brugere, der har oplyst, at de er medlemmer af ØIF. Kirsten udleverede en kopi af listen, og alle mødedeltagere blev bedt om at kontrollere, om de nævnte brugere er medlemmer af en afdeling i ØIF. Tilbage melding hurtigst muligt til Kirsten.

Torben orienterede om, at bestyrelsen har talt en del om 8752's fremtid. Gudrun stopper til nytår, og det er endnu usikkert, hvad der så skal ske. Torben venter en tilbagemelding på en oplysning om, at Horsens Folkeblads Brædstrup-redaktion skulle være interesserede i at medvirke i fortsættelsen af 8752. Bestyrelsen arbejder på at sikre fortsættelse af bladet, og modtager gerne gode ideer (kontaktperson er Torben).

Nedsættelse af et sponsorudvalg blev foreslået. Der blev ikke truffet beslutning om forslaget.

Næste bestyrelsesmøde er den 21. november 2006 kl. 19.00.

Der afholdes fællesmøde med udvalgene mandag den 11. december 2006 kl. 19.00.